⁷⁾ structum má ruk. — ⁸⁾ Ne Dětleb ale Ota III., bratr jeho. Také nebyli ani Dětleb ani Ota bratří Vladislavovi. Srov. Pal. děj. I, str. 341—343. — ⁹⁾ V Olomoucku. Srov. Palackého Dějiny nár. českého II, str. 26 a 27. —

¹⁰⁾ Gejsa II.

mia in Ungariam. Eodem anno dominus episcopus Heindricus ob amorem celestis patrie non veritus feritatem incredulorum convertit iter suum ad Pruzie terre gentem, dei celi ignorantem et creaturam pro creatore colementem, quatinus ex ea, quos deus ad eternam predestinavit vitam, ceu fluctuagostis pisces rete fidei comprehensos de erronea infidelitate ad indeficiens lumen perduceret.

Anno 1142¹⁾ eclipsis lune ante plenilunium facta est instantum, quod cornuta nobis esse videretur. Quam eclipsin quanta pericula partibus in nostris subsecuta sunt, non sine flebili gemitu perstringimus.

Cogimur effari sunt horrida que meditari.

Et nos erumnam²⁾ toleravimus heu triplicatam. Nam infandum et non tantum civile sed eciam plus quam civile bellum inter nostrates exortum est. Monasteria canonicon et monialium³⁾ Prague exusta sunt, et depredaciones populi in diversis locis extiterunt. Ast Wladizlaus, dux Boemicus, cum suis victus a Moravicis imperatorem Conradow adiit, quo in auxilium eius veniente prefatus dux principatum suum obtinuit. Episcopus vero Heinricus adhesit Boemico duci, favens parti eius consilio et actibus, quapropter a principibus Moravie, videlicet Conrado, Ottone, Wratizlao⁴⁾, pontificatus ei⁵⁾ est interdictus. Sed ipse vehementer inde dolens duces cum suis fautoribus excommunicavit, sepulturam et ecclesiasticum officium necnon et baptismi sacramentum per totam parochiam suam interdixit. Prefati vero principes facto conventu, habito consilio decreverunt iussa eius fieri irrita. At pontifex hac commotus controversia parochianos suos generaliter sub bannum trusit, et⁶⁾ qui paulo ante ignorantes deum a cultu idolorum satagebat eruere, nunc mediante tocius nequicie et necis auctore non est cunctatus gregem suum paganismo tradere.

Justicii tempus nobis anno sit eodem.

Regna sacerdocio contraria proh dolor extant. Quibus ita rite explicatis ultrix iusto dei iudicio fames invaluit.

¹⁾ Toho léta byla zatmění měsice 12 Února a 8 Srpnna. — ²⁾ cumeam má ruk. — ³⁾ monialium ruk. —

⁴⁾ Wladizlao má ruk. — ⁵⁾ eius má ruk. — ⁶⁾ ut ruk.

Téhož léta pan biskup Jindřich z lásky k nebeské vlasti, neboje se ukrutnosti nevěřicích, namířil cestu svou k lidu země Pruské, který boha nebes neznal a věci stvořené misto stvořitele vzýval, aby z tohoto lidu ty, jež bůh k životu věčnému ustanovil, jako ve vlnách bloudící siti víry polapil a je z bludné nevěry k věčnému světu přivedl.